П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОПОКРОВСКОГО РАЙОНА

от 03 сентября 2012                                                                                       № 85

станица Ильинская

Об утверждении сводного реестра муниципальных услуг (функций) и перечня первоочередных муниципальных услуг предоставляемых администрацией Ильинского сельского поселения

Новопокровского района

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в целях реализации мероприятий административной реформы в Ильинском сельском поселении, администрация Ильинского сельского поселения  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить сводный реестр муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией Ильинского сельского поселения (приложение №1).

2.Утвердить перечень первоочередных муниципальных услуг предоставляемых администрацией Ильинского сельского поселения (приложение №2)
3. Постановление администрации Ильинского сельского поселения от 14 марта 2011 года № 14 «Об утверждении реестра муниципальных услуг Ильинского сельского поселения Новопокровского района» считать утратившим силу.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5.Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Глава Ильинского

сельского поселения                                                                      Ю.М. Ревякин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

     УТВЕРЖДЕН

             Постановлением администрации

Ильинского сельского поселения

от  03.09.2012    № 85
СВОДНЫЙ РЕЕСТР
муниципальных услуг (функций), предоставляемых администрацией Ильинского сельского поселения
	№

п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1
	Рассмотрение обращений граждан и оказание консультативной помощи

	2
	Предоставление справок, дубликатов, выписок, копий правовых актов администрации поселения

	3
	Выдача выписок из похозяйственных книг

	4
	Погребение  умерших,  не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при
невозможности осуществить ими погребение, при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение умершего,  а также умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел на территории Ильинского сельского поселения

	5
	Выдача разрешения и продление срока действия разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства

	6
	Выдача разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства

	7
	Выдача технических условий на подключение (присоединение) объекта капитального строительства к  сетям инженерно-технического обеспечения водоснабжения в границах Ильинского  сельского поселения

	8
	Подготовка и утверждение градостроительного плана земельного участка в виде отдельного документа

	9
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	10
	Признание жилого строения на садовом земельном участке пригодным непригодным для постоянного проживания.

	11
	Выдача разрешения (ордера) на производство работ, связанных с разрытием территории общего пользования

	12
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению

	13
	Присвоение (уточнение) адресов объектам недвижимого имущества

	14
	Выдача справки о начислении жилищно-коммунальных услуг

	15
	Выдача копии финансово-лицевого счета

	16
	Выдача справки об отсутствии задолженности

	17
	Выдача справки о нормативе потребления коммунальных услуг

	18
	Выдача технических условий на подключение (присоединение) объектов капитального строительства к  сетям инженерно-технического  обеспечения водоснабжения в границах Ильинского сельского поселения

	19
	Оформление справки -расчет для получения субсидий за сданный скот, молоко от граждан, ведущих личное подсобное хозяйство

	20
	Предоставление субсидий крестьянским (фермерским) хозяйствам и гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, зарегистрированным в качестве индивидуальных предпринимателей

	21
	Постановка на учет и снятие с регистрационного учета по месту жительства граждан и по месту пребывания граждан

	22
	Выдача разрешений (ордеров) на  снос (вырубку), посадку зеленых насаждений, обрезку деревьев

Глава Ильинского

сельского поселения

                                     Ю.М. Ревякин
      ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

       УТВЕРЖДЕН

             Постановлением администрации

Ильинского сельского поселения

от 03.09.2012   № 85
Перечень первоочередных муниципальных услуг предоставляемых администрацией Ильинского сельского поселения

	Услуги, в соответствии с Протоколом заседания Подкомиссии по использованию информационных технологий при предоставлении государственных и муниципальных услуг Правительственной комиссии по внедрению информационных технологий в деятельность государственных органов и органов местного самоуправления от 16 марта 2012 года № 6

	Услуги в соответствии с унифицированным реестром муниципальных услуг (функций)

	Выдача разрешения на строительство
	Выдача разрешений на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства.

	Выдача разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции
	Выдача разрешений на ввод в эксплуатацию построенных, реконструированных объектов капитального строительства.

	Выдача градостроительных планов
	Выдача градостроительных планов земельных участков

	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства
и (или) перепланировки жилого помещения
	Согласование (отказ в согласовании) переустройства и (или) перепланировки жилого помещения.

	Перевод жилого помещения в нежилое и нежилого в жилое
	Перевод (отказ в переводе) жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение.

Глава Ильинского

сельского поселения

                                            Ю. М. Ревякин